
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 82 муниципального образования городской округ город -курорт Сочи 

Краснодарского края 

 

Приказ 

От 27.05.2022 г. №17-ОД 

 

«О предупреждении незаконных сборов 

денежных средств с родителей 

(законных представителей) в МДОУ комбинированного вида № 82 г. Сочи». 

 

 
В соответствии с законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в соответствии с письмом Министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 20.02.2017г. № 47-2643/17-11 «о 
незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями», с целью 
предупреждения незаконных денежных сборов с родителей (законных 
представителей) в Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном 
учреждении детский сад комбинированного вида № 82 муниципального 
образования городской округ город -курорт Сочи Краснодарского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить незаконные сборы денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников ДОУ. 

2. Принять к исполнению комплекс мер, направленных на недопущение незаконных 
сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников 
ДОУ, в том числе при подготовке и проведении выпускных мероприятий. 

3. Разместить в информационных уголках памятку «О недопущении сбора 
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МДОУ. 

4. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в 
ДОО в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически 
правильно. 

5. Тришкиной Ане Александровне, ответственному за ведение сайта обеспечить 
своевременное размещение нормативно - правовых актов и иных материалов 
антикоррупционной направленности на сайте детского сада. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заведующая                                                           О.А. Пугачевская 


		2022-05-19T12:08:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




